autorizadas em conjunto  pelo  Gestor  Administrativo  e Financeiro  e  pelo  Prefeito
Municipal.

§ 6º. O Gestor Administrativo e Financeiro será remunerado pela atividade
desempenhada, percebendo para tanto, uma gratificação de função no valor de R$
1.371,93 (um mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e três centavos), sendo
que a referida gratificação, não servira de base de cálculo para fins de plano de
saúde.

§ 7º.  O valor da gratificação referido no parágrafo anterior será corrigido
no mesmo índice e na mesma data da revisão geral da remuneração dos servidores,